
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 29 de juny de 2023, del Consell, pel qual s’au-
toritza una generació de crèdits per ingressos finalistes 
procedents del Ministeri d’Indústria, Comerç i Turisme, en 
el marc del Pla de recuperació, transformació i resiliència 
del Govern d’Espanya, per import de 41.531.000 euros, en 
el pressupost de Presidència de la Generalitat, així com en 
el de l’entitat Turisme Comunitat Valenciana (Expedient 
05.011/23-131). [2023/7525]

ACUERDO de 29 de junio de 2023, del Consell, por el 
que se autoriza una generación de créditos por ingresos 
finalistas procedentes del Ministerio de Industria, Comer-
cio y Turismo, en el marco del Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia del Gobierno de España, por 
importe de 41.531.000 euros, en el presupuesto de Pre-
sidencia de la Generalitat, así como en el de la entidad 
Turisme Comunitat Valenciana (Expediente 05.011/23-
131). [2023/7525]

Por Resolución de 22 de mayo de 2023, de la Secretaría de Esta-
do de Turismo, se publicó el Acuerdo de la Conferencia sectorial de 
Turismo de 9 de mayo de 2023, por el que se fijan los criterios de dis-
tribución, así como el reparto resultante para las comunidades autóno-
mas, del crédito destinado a la financiación de actuaciones de inversión 
por parte de entidades locales, en el marco del Componente 14 «Plan 
de Modernización y competitividad del sector turístico», Inversión 1 
«Transformación del modelo turístico hacia la sostenibilidad» del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia, por un importe total de 
478.000.000 euros, asignándole a la Comunitat Valenciana 41.531.000 
euros.

Tratándose de ingresos no previstos y de actuaciones competencia 
de la entidad Turisme Comunitat Valenciana, Presidencia de la Gene-
ralitat, propone generar crédito por importe total de 41.531.000 euros, 
en el capítulo 7 del programa 751.99 «MRR. Ordenación y Promoción 
del Turismo», en la línea de transferencia de capital cuyo destinatario 
es Turisme Comunitat Valenciana, para que dicha entidad financie los 
Planes de Sostenibilidad Turística de las entidades locales.

Estos mayores ingresos implican a su vez generar créditos en el 
presupuesto de la entidad Turisme Comunitat Valenciana, en la línea de 
transferencia de capital T1096 «MRR. Acciones y Planes extraordina-
rios de sostenibilidad turística en destino de la C.V.», por el mencionado 
importe para llevar a cabo las actuaciones previstas.

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en el artículo 19 del Decreto 
ley 6/2021, del Consell, en el artículo 50 de la Ley 1/2015 de hacienda 
pública, sector público instrumental y subvenciones, y en los artículos 
21, 23 y 26 de la Ley 9/2022 de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2023, a propuesta del conseller de Hacienda y Modelo Eco-
nómico, el Consell

ACUERDA

Primero
Autorizar una generación de crédito, en el presupuesto de ingresos, 

en la aplicación presupuestaria 701.94 Transferencia del Estado. Área 
de Asuntos Económicos y Transformación Digital MRR, por importe 
de 41.531.000 euros.

Segundo
Autorizar una generación de crédito, en el presupuesto de gastos 

en la aplicación presupuestaria 05.99.99.1411.751.99.7 por importe de 
41.531.000 euros.

Tercero
La generación de crédito en el presupuesto de gastos del punto ante-

rior implica la modificación de línea de transferencia X1057 «Turisme 
CV. Programa extraordinario de sostenibilidad turística en destino», de 
acuerdo con el siguiente detalle:

Per Resolució de 22 de maig de 2023, de la Secretaria d’Estat de 
Turisme, es va publicar l’Acord de la Conferència sectorial de Turisme 
de 9 de maig de 2023, pel qual es fixen els criteris de distribució, així 
com el repartiment resultant per a les comunitats autònomes, del crèdit 
destinat al finançament d’actuacions d’inversió per part d’entitats locals, 
en el marc del Component 14 «Pla de Modernització i competitivitat 
del sector turístic», Inversió 1 «Transformació del model turístic cap a 
la sostenibilitat» del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència, 
per un import total de 478.000.000 euros, assignant-li a la Comunitat 
Valenciana 41.531.000 euros.

Tractant-se d’ingressos no previstos i d’actuacions competència de 
l’entitat Turisme Comunitat Valenciana, Presidència de la Generalitat, 
proposa generar crèdit per import total de 41.531.000 euros, en el capí-
tol 7 del programa 751.99 «MRR. Ordenació i Promoció del Turisme», 
en la línia de transferència de capital el destinatari de la qual és Turisme 
Comunitat Valenciana, perquè aquesta entitat finance els Plans de Sos-
tenibilitat Turística de les entitats locals.

Aquests majors ingressos impliquen al seu torn generar crèdits en 
el pressupost de l’entitat Turisme Comunitat Valenciana, en la línia de 
transferència de capital T1096 «MRR. Accions i Plans extraordinaris de 
sostenibilitat turística en destí de la C.V.», per l’esmentat import per a 
dur a terme les actuacions previstes.

A aquest efecte i en virtut del que es disposa en l’article 19 del 
Decret llei 6/2021, del Consell, en l’article 50 de la Llei 1/2015 d’hi-
senda pública, sector públic instrumental i subvencions, i en els articles 
21, 23 i 26 de la Llei 9/2022 de p resuposats de la Generalitat per a 
l’exercici 2023, a proposta del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, 
el Consell

ACORDA

Primer
Autoritzar una generació de crèdit, en el pressupost d’ingressos, 

en l’aplicació pressupostària 701.94 Transferència de l’Estat. Àrea 
d’Assumptes Econòmics i Transformació Digital MRR, per import de 
41.531.000 euros.

Segon
Autoritzar una generació de crèdit, en el pressupost de despeses 

en l’aplicació pressupostària 05.99.99.1411.751.99.7 per import de 
41.531.000 euros.

Tercer
La generació de crèdit en el pressupost de despeses del punt anterior 

implica la modificació de línia de transferència X1057 «Turisme CV. 
Programa extraordinari de sostenibilitat turística en destí», d’acord amb 
el següent detall:



Cuarto
Como consecuencia del importe generado se modifica en la FP3 del 

programa 751.99, los datos relativos a la aplicación de ingresos 701.94, 
quedando establecidos en los términos siguientes:

Quinto
Como consecuencia, de la generación de crédito en la línea de trans-

ferencia X1057, se autoriza la modificación del presupuesto de la enti-
dad Turisme Comunitat Valenciana, en los términos siguientes:

1) Aumentar el presupuesto de ingresos, aplicación 730.90 Transfe-
rencia conselleria adscripción. MRR, por importe de 41.531.000 euros.

2) Aumentar en su presupuesto de gastos el capítulo 7, centro de 
gasto 1411, por importe de 41.531.000 euros, que implica la modifi-
cación de la línea de transferencia T1096 «MRR. Acciones y Planes 
extraordinarios de sostenibilidad turística en destino de la C.V» y su 
anexo de beneficiarios, de acuerdo con el siguiente detalle:

Quart
A conseqüència de l’import generat es modifica en la FP3 del pro-

grama 751.99, les dades relatives a l’aplicació d’ingressos 701.94, que-
dant establits en els termes següents:

Cinqué
Com a conseqüència, de la generació de crèdit en la línia de trans-

ferència X1057, s’autoritza la modificació del pressupost de l’entitat 
Turisme Comunitat Valenciana, en els termes següents:

1) Augmentar el pressupost d’ingressos, aplicació 730.90 Transfe-
rència conselleria adscripció. MRR, per import de 41.531.000 euros.

2) Augmentar en el seu pressupost de despeses el capítol 7, centre 
de despesa 1411, per import de 41.531.000 euros, que implica la modi-
ficació de la línia de transferència T1096 «MRR. Accions i Plans extra-
ordinaris de sostenibilitat turística en destí de la C.V» i el seu annex de 
beneficiaris, d’acord amb el següent detall:

Codi Denominació  Dotació anterior Modificació alta/
baixa

Dotació 
modificada

X1057
MRR. Turisme CV. Programa 
extraordinari de sostenibilitat turística en 
destí.

Aportació G.V.    

No condicionada 0,00 0,00 0,00

Condicionada 0,00 0,00 0,00

Aportació externa    

I70194 Transf de l’Estat Àrea d’Assumptes 
Econòmics i Transf. Digital MRR 59.775.102,00 41.531.000 101.306.102,00

Total 59.775.102,00 41.531.000 101.306.102,00

* * * * * *

Código Denominación  Dotación anterior Modificación alta/
baja

Dotación 
modificada

X1057
MRR. Turisme CV. Programa 
extraordinario de sostenibilidad turística 
en destino.

Aportación G.V.    

No condicionada 0,00 0,00 0,00

Condicionada 0,00 0,00 0,00

Aportación externa    

I70194 Transf del Estado Área de Asuntos 
Económicos y Transf. Digital MRR 59.775.102,00 41.531.000 101.306.102,00

Total 59.775.102,00 41.531.000 101.306.102,00

Codi. ingrés Origen / Destinació del finançament Cap. Línia Import

701.94 Transferència de l’Estat. Àrea d’Assumptes Econòmics i 
Transformació Digital MRR. 101.306.102,00

Transformació del model turístic cap a la sostenibilitat. 7 X1057 101.306.102,00

* * * * * * *

Código. ingreso Origen / Destino de la financiación Cap. Línea Importe

701.94 Transferencia del Estado. Área de Asuntos Económicos y 
Transformación Digital MRR. 101.306.102,00

Transformación del modelo turístico hacia la sostenibilidad. 7 X1057 101.306.102,00



Beneficiarios LÍNEA T1096 Importe 
anterior Modificación Importe 

modificado

Diputación Provincial de 
Alicante 5.700.000,00 0,00 5.700.000,00

Patronato Provincial de 
Turismo Costa Azahar de 
Castellón

3.995.196,86 0,00 3.995.196,86

Diputación de València 5.769.198,15 0,00 5.769.198,15

Ayuntamiento de Riba-roja 
de Turia 2.112.907,99 0,00 2.112.907,99

Ayuntamiento de Morella 1.220.757,00 0,00 1.220.757,00

Ayuntamiento de Cofrentes 1.220.757,00 0,00 1.220.757,00

Mancomunitat de Municipis 
de la Vall d’Albaida 1.220.757,00 0,00 1.220.757,00

Ayuntamiento de Benidorm 6.103.783,00 5.500.000,00 11.603.783,00

Ayuntamiento de 
Benitachell 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ayuntamiento de el Campello 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ayuntamiento de Guardamar 
del Segura 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ayuntamiento de l’Alfàs 
del Pi 2.441.513,00 2.001.722,00 4.443.235,00

Ayuntamiento de Santa Pola 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ayuntamiento de Villajoyosa 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ayuntamiento de Gandía 2.441.513,00 2.001.722,00 4.443.235,00

Ayuntamiento de Oliva 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ayuntamiento de Alicante 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ayuntamiento de Castelló de 
la Plana 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ayuntamiento de Elche 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ayuntamiento de Denia 3.246.418,00 0,00 3.246.418,00

Ayuntamiento de Cullera 2.328.684,00 0,00 2.328.684,00

Beneficiaris LÍNIA T1096 Import 
anterior Modificació Import 

modificat

Diputació Provincial 
d’Alacant 5.700.000,00 0,00 5.700.000,00

Patronat Provincial de 
Turisme Costa Azahar de 
Castelló

3.995.196,86 0,00 3.995.196,86

Diputació de València 5.769.198,15 0,00 5.769.198,15

Ajuntament de Riba-roja de 
Túria 2.112.907,99 0,00 2.112.907,99

Ajuntament de Morella 1.220.757,00 0,00 1.220.757,00

Ajuntament de Cofrentes 1.220.757,00 0,00 1.220.757,00

Mancomunitat de Municipis 
de la Vall d’Albaida 1.220.757,00 0,00 1.220.757,00

Ajuntament de Benidorm 6.103.783,00 5.500.000,00 11.603.783,00

Ajuntament del Poble Nou de 
Benitatxell 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ajuntament del Campello 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ajuntament de Guardamar 
del Segura 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ajuntament de l’Alfàs 
del Pi 2.441.513,00 2.001.722,00 4.443.235,00

Ajuntament de Santa Pola 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ajuntament de la Vila Joiosa 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ajuntament de Gandia 2.441.513,00 2.001.722,00 4.443.235,00

Ajuntament d’Oliva 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ajuntament d’Alacant 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ajuntament de Castelló de 
la Plana 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ajuntament d’Elx 2.441.513,00 0,00 2.441.513,00

Ajuntament de Dénia 3.246.418,00 0,00 3.246.418,00

Ajuntament de Cullera 2.328.684,00 0,00 2.328.684,00

Codi Denominació  Dotació anterior Modificació 
alta/baixa

Dotació 
modificada

T1096 MRR. Accions i Plans extraordinaris de 
sostenibilitat turística en destí de la C.V.

Aportació G.V.    

No condicionada 0,00 0,00 0,00

Condicionada 0,00 0,00 0,00

Aportació externa    

I730.90 Transferència conselleria adscripció 59.775.102,00 41.531.000 101.306.102,00

Total 59.775.102,00 41.531.000 101.306.102,00

* * * * * * *

Código Denominación  Dotación 
anterior

Modificación 
alta/baja

Dotación 
modificada

T1096
MRR. Acciones y Planes extraordinarios 
de sostenibilidad turística en destino de 
la C.V.

Aportación G.V.    

No condicionada 0,00 0,00 0,00

Condicionada 0,00 0,00 0,00

Aportación externa    

I730.90 Transferencia conselleria adscripción. 59.775.102,00 41.531.000 101.306.102,00

Total 59.775.102,00 41.531.000 101.306.102,00



Ayuntamiento de Calp 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ayuntamiento de Novelda 0,00 1.000.861,00 1.000.861,00

Ayuntamiento de Orihuela 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ayuntamiento de Teulada 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ayuntamiento de Elda 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Asociación Intermunicipal 
Municipios de Penyagolosa 0,00 1.000.861,00 1.000.861,00

Ayuntamiento de Benicàssim 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ayuntamiento de la Vall 
d’Uixó 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ayuntamiento de Montanejos 0,00 1.000.862,00 1.000.862,00

Ayuntamiento de Vinaròs 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Mancomunidad Espadán 
Mijares 0,00 1.000.862,00 1.000.862,00

Mancomunitat Alt Maestrat 0,00 1.000.862,00 1.000.862,00

Ayuntamiento del Puig de 
Santa María 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ayuntamiento de Buñol 0,00 1.000.862,00 1.000.862,00

Ayuntamiento de Alboraya 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ayuntamiento de Canet d’en 
Berenguer 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ayuntamiento de Puçol 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ayuntamiento de Sagunto 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ayuntamiento de Xàtiva 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

TOTAL 59.775.102,00 41.531.000,00 101.306.102,00

3) Como consecuencia del importe generado se modifica en la FP3 
del programa 751.91, los datos relativos a la aplicación de ingresos 
730.90, quedando establecidos:

València, 29 de junio de 2023

La consellera secretaria
AITANA MAS MAS

Ajuntament de Calp 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ajuntament de Novelda 0,00 1.000.861,00 1.000.861,00

Ajuntament d’Orihuela 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ajuntament de Teulada 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ajuntament d’Elda 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Associació Intermunicipal 
Municipis de Penyagolosa 0,00 1.000.861,00 1.000.861,00

Ajuntament de Benicàssim 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ajuntament de la
 Vall d’Uixó 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ajuntament de Montanejos 0,00 1.000.862,00 1.000.862,00

Ajuntament de Vinaròs 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Mancomunitat Espadán 
Millars 0,00 1.000.862,00 1.000.862,00

Mancomunitat Alt Maestrat 0,00 1.000.862,00 1.000.862,00

Ajuntament del Puig de Santa 
María 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ajuntament de Buñol 0,00 1.000.862,00 1.000.862,00

Ajuntament d’Alboraia 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ajuntament de Canet d’en 
Berenguer 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ajuntament de Puçol 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ajuntament de Sagunt 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

Ajuntament de Xàtiva 0,00 2.001.722,00 2.001.722,00

TOTAL 59.775.102,00 41.531.000,00 101.306.102,00

3) A conseqüència de l’import generat es modifica en la FP3 del 
programa 751.91, les dades relatives a l’aplicació d’ingressos 730.90, 
quedant establits:

València, 29 de juny de 2023

La consellera secretària
AITANA MAS MAS

Codi. ingrés Origen / Destinació del finançament Cap. Línia Import

730.90 Transferència conselleria adscripció. MRR 101.306.102,00

MRR. Transformació del model turístic cap a la 
sostenibilitat. 7 T1096 101.306.102,00

* * * * * * *

Código. ingreso Origen / Destino de la financiación Cap. Línea Importe

730.90 Transferencia conselleria adscripción. MRR 101.306.102,00

MRR. Transformación del modelo turístico hacia la 
sostenibilidad. 7 T1096 101.306.102,00


		2023-07-04T13:43:48+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




